DIÁRIO OFICIAL Nº 33991 67Terça-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2019

 NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº.  57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO:  Conduzir o Veículo desta SEDOP.
DESTINO: Augusto Corrêa/Bragança/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO:16/10 a 18/10/2019
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 477122
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO LOTE 05-
CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 002/2019– CPL/SEDOP

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de drenagem
e pavimentação asfáltica de vias urbanas nas 12 Regiões de Integração
do Estado do Pará (Araguaia, Baixo Amazonas, Caeté, Carajás, Guamá,
Marajó, Metropolitana, Rio Capim, Tapajós, Tocantins, Tucuruí e Xingu),
conforme edital e seus anexos.
A CPL comunica o resultado de HABILITAÇÃO do Lote 05 - Guamá, para os
efeitos do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo:
F.A.S DE CARVALHO SERVIÇOS TECNICOS EIRELI, CNPJ: 17.910.394/0001-
18 – INABILITADA;
TERRAMATA LTDA, CNPJ: 04.806.301/0001-68 -  INABILITADA;
CONSÓRCIO B.A - AMETA ENGENHARIA LTDA CNPJ: 04.101.986/0001-47/
BEST TRANSPORTES E CONSTRUÇOES, CNPJ 83.332.908/0001-20 – DE-
CLINOU;
CONSTRUSERVICE- EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
08.643.644/0001-00 - INABILITADA;
INNOVAR – J. A CARNEIRO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 22.328.699/0001-
56  – HABILITADA;
 Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos
termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licita-
ção
Belém-PA, 23 de Setembro  de 2019.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 477145
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO LOTE 07-

CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 002/2019– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa para execução de serviço de drenagem
e pavimentação asfáltica de vias urbanas nas 12 Regiões de Integração
do Estado do Pará (Araguaia, Baixo Amazonas, Caeté, Carajás, Guamá,
Marajó, Metropolitana, Rio Capim, Tapajós, Tocantins, Tucuruí e Xingu),
conforme edital e seus anexos.
A CPL comunica o resultado de HABILITAÇÃO do Lote 07 – Lago Tucuruí,
para os efeitos do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo:
DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 07.506.424/0001-71
– DECLINOU;
DFÁTIMA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 22.208.322/0001-63 -  HABILITA-
DA;
NORTE AMBIENTAL GESTÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 10.944.348/0001-
90 – INABILITADA.
 Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos
termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licita-
ção
Belém-PA, 23 de  Setembro  de 2019.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 477149
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 048/2019-GAB/NGTM
O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE TRANSPORTE ME-
TROPOLITANO – NGTM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
§2º, art. 3º da Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme
Decreto, de 03/01/2019, publicado no DOE nº. 33.773 de 04/01/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR
1 - o servidor JOÃO ESTANISLAU GONÇALVES LOBATO, Identidade Fun-
cional n° 5832365, ocupante do cargo de Assessor Administrativo deste
Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano - NGTM, para fi s-
calizar o contrato 011/2019-NGTM, celebrado entre o NGTM e a Empresa
ATLANTA  RENT A CAR LTDA, durante sua vigência, conforme processo nº
2019/228892, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019/NGTM.

2 -  a servidora DANÚBIA LETÍCIA DIAS DE BARROS, Identidade Funcional
nº 5944274, ocupante do cargo de Gerente Administrativo, para assumir
a fi scalização do contrato nº 011/2019, nas ausências e impedimentos do
titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 19 de setembro de 2019
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 477037
PORTARIA Nº 049/2019-GAB/NGTM

O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE TRANSPORTE ME-
TROPOLITANO – NGTM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
§2º, art. 3º da Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme
Decreto, de 03/01/2019, publicado no DOE nº. 33.773 de 04/01/2019.
    RESOLVE alterar os termos da PORTARIA 010/2019-GAB/NGTM, fi cando
dessa forma, a nova comissão de fi scalização.
Titulares:
- RAIMUNDO ALBERTO DE ATHAYDE MATTA – matricula nº 80845795
Ocupante do cargo de Diretor de Obras
- CLAUDIO LUCIANO DA ROCHA CONDE – matricula nº 8058407
Ocupante do cargo de Diretor de Planejamento
- VITOR FREITAS SALGADO – matrícula nº 2017210, ocupante do cargo de
Coordenador de Planejamento de Transporte Público.
Suplente:
- MASSA GOTO – matrícula nº 5187125 ocupante do cargo de Coordena-
dora de Planejamento de Transporte Público,   para atuar durante ausência
e impedimento, de quaisquer um dos membros titulares, na fi scalização
do contrato 002/2014-NGTM, celebrado entre o NGTM e o CONSÓRCIO
TRONCAL BELÉM - CTB
Ficando, com este ato, sem efeito todos os atos anteriores referentes a
fi scalização da referida contratação.
Belém, 20 de setembro de 2019.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 477195
.

CONTRATO
.

Número do Contrato/Exercício: 011/2019-NGTM
Valor Total: 83.587,00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na locação de veí-
culos automotores terrestre de pequeno e médio porte, para atender as
necessidades do Núcleo de Gerenciamento de Transporte Metropolitano-N-
GTM.
Data da Assinatura:23/09/2019
Vigência :23/09/2019 a 23/09/2020
LICITAÇÃO
Nº001/2019
Modalidade: Pregão Eletrônico
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 950101.26.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 33903303
Fonte: 0101
CONTRATADO
Nome: Empresa  ATLANTA RENT A CAR LTDA.
Endereço: Rua Oliveira Belo, 840, Umarizal, Belém/PA
ORDENADOR: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 477030
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 20/09/2019
Vigência :20/09/2019 a 19/11/2019
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Art. 57, inciso I, da Lei nº8.666/93.
Contrato: 008
Exercício: 2018
Contratado: Empresa USINA OURO NEGRO FABRICAÇÃO DE PRODUTOS
MINERAIS LTDA-EPP.
Endereço: Estrada Santana do Aurá dentro das instalações da Empresa
Reversa, S/N, Bairro Aguas Lindas, Galpão D, Ananindeua/PA
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 477231
Termo Aditivo: 2

Data de Assinatura: 20/09/2019
Vigência :20/09/2019 a 16/02/2020
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Art. 57, inciso I, da Lei nº8.666/93.
Contrato: 009
Exercício: 2018
Contratado: Empresa USINA OURO NEGRO FABRICAÇÃO DE PRODUTOS
MINERAIS LTDA-EPP.
Endereço: Estrada Santana do Aurá dentro das instalações da Empresa
Reversa, S/N, Bairro Aguas Lindas, Galpão D, Ananindeua/PA
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 477207